КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.06.2024 г. п.г.т. Мотыгино № 26-299

О проведении опроса жителей Рыбинского сельсовета

В соответствии со ст. 21-5 Устава Мотыгинского муниципального района
Красноярского края, и на основании решения Мотыгинского районного Совета
депутатов от 21.03.2013 № 21-219 «Об утверждении Положения о порядке назначения
и проведения опроса граждан в Мотыгинском районе», Мотыгинский районный
Совет депутатов,

1. Провести опрос жителей Рыбинского сельсовета по вопросу «Вы «За» или
«Против» ликвидации Вельской основной общеобразовательной школы филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мотыгинская
средняя школа?» для учёта мнения при принятии решения о ликвидации Вельской
основной общеобразовательной школы филиала муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Мотыгинская средняя школа.

2. Провести опрос жителей Рыбинского сельсовета в период с 10.07.2024г. по
14.07.2024г.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса жителей Рыбинского
сельсовета в составе согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить методику проведения опроса жителей Рыбинского сельсовета в
составе согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Утвердить опросный лист согласно приложению № 3 к настоящему
Решению.

6. Установить минимальную численность жителей п. Вельск, участвующих в
опросе, в количестве не менее 10% от количества жителей от количества жителей
обладающих избирательным правом.

7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию районного Совета депутатов по законности, местному самоуправлению.

8. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

РЕШИЛ:

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

Исполняющий полномочия
Главы Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

а?, жж.

В.Д. Федюкина

(дата подписания)

Приложение № 1
к Решению
Мотыгинского районного
Совета депутатов
от 20.06.2024 г. № 26-299

Состав
комиссии по проведению опроса жителей Рыбинского сельсовета

Председатель комиссии -  Ф.И.О. -  депутат Рыбинского сельского Совета
депутатов;

Секретарь комиссии -  Ф.И.О. -  депутат Рыбинского сельского Совета
депутатов;

Члены комиссии:
Ф.И.О. -  депутат Мотыгинского районного Совета депутатов;
Петухова Н. А. -  заместитель Главы администрации Мотыгинского

района по социальной политике;
Ф.И.О. -  житель Рыбинского сельсовета;
Ф.И.О. -  житель Рыбинского сельсовета;
Ф.И.О. -  житель Рыбинского сельсовета;
Ф.И.О. -  житель Рыбинского сельсовета;
Ф.И.О. -  житель Рыбинского сельсовета.

Приложение № 2
к Решению
Мотыгинского районного
Совета депутатов
от 20.06.2024 г. № 26-299

Методика проведения опроса жителей Рыбинского сельсовета

1. Общие положения

1. Настоящая Методика разработана в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке назначения и
проведения опроса граждан в Мотыгинском районе, утверждённого решением
Мотыгинского районного Совета депутатов от 21.03.2013 № 21-219 «Об
утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в
Мотыгинском районе» и устанавливает процедуру назначения, подготовки,
проведения, определения результатов опроса граждан.

2. Опрос граждан проводится для учёта мнения жителей Рыбинского
сельсовета при принятии решения администрации Мотыгинского района о
ликвидации Вельской основной общеобразовательной школы филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мотыгинская
средняя школа.

3. Результаты опроса носят рекомендательный характер.
4. В опросе участвуют жители п. Вельск, обладающие избирательным

правом.
5. Жители п. Вельск участвуют в опросе непосредственно. Участие в

опросе является свободным и добровольным. Каждый житель, участвующий в
опросе, имеет только один голос.

2. Назначение опроса граждан

1. Опрос по вопросу ликвидации Вельской основной общеобразовательной
школы филиала муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Мотыгинская средняя школа назначается по инициативе временно
исполняющего полномочия Г лавы Мотыгинского района.

2. Жители п. Вельск информируются о проведении опроса не менее чем за
10 дней до его проведения, а также о дате и сроках, времени, методике
проведения опроса, вопросе предполагаемом при проведении опроса, форме
опросного листа, своём местонахождении, номере телефона и иных
необходимых сведениях.

3. Комиссия по подготовке и проведению опроса граждан

1. Подготовку и проведение опроса граждан осуществляет Комиссия по
проведению опроса (далее -  Комиссия).

2. Председатель Комиссии избирается открытым голосованием на первом
заседании Комиссии из числа членов Комиссии, оформляется протоколом
заседания.

3. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нём приняли
участие не менее половины от установленного числа членов Комиссии.

4. Комиссия:
1) организует подготовку и проведение опроса;
2) составляет список участников опроса;
3) осуществляет контроль за соблюдением права жителей п. Бельск на

участие в опросе;
4) обеспечивает изготовление опросных листов по форме, указанной в

настоящем Решении;
5) совместно с органами территориального общественного

самоупрвления организует сбор подписей при опросе;
6) определяет и направляет в Мотыгинский районный Совет депутатов

результаты опроса и обнародует их;
7) осуществляет иные полномочия в соответствии с Законом

Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах
назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях
Красноярского края».

5. Полномочия комиссии прекращаются после официального
опубликования результатов рассмотрения опроса.

4. Процедура проведения опроса граждан

1. Опрос проводится в виде заполнения опросных листов в определённых
местах (пунктах проведения опроса).

5. Результаты опроса граждан

1. Результаты опроса определяются комиссией в срок, не превышающий
7 дней со дня окончания срока проведения опроса. Комиссия составляет
протокол о результатах опроса, который направляется в Мотыгинский
районный Совет депутатов.

2. Протокол о результатах опроса подписывается председателем и
секретарем комиссии.

3. Опрос считается состоявшимся, если число жителей, принявших
участие в опросе, превышает или соответствует установленной в решении
минимальной численности жителей, участвующих в опросе.

4. Опрос считается несостоявшимся, если число жителей, принявших
участие в опросе, составляет менее минимальной численности жителей,
установленной в решении.

5. По итогам результатов опроса администрацией Мотыгинского района в
срок не превышающий 7 дней, принимается решение, которое в десятидневный
срок со дня его принятия доводится до сведений жителей муниципального
образования.

6. Результаты опроса доводятся комиссией до сведения жителей
п. Бельск путем официального опубликования не позднее 10 дней со дня
момента проведения опроса в газете «Ангарский рабочий», а также доведению
до сведения жителей п. Бельск с использованием официального сайта
муниципального образования Мотыгинский район в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 3
к Решению
Мотыгинского районного
Совета депутатов
от 20.06.2024 г. № 26-299

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Место проведения опроса_________________________________________________________
(населенный пункт, улица, дом и т.д.)

Фамилия, имя,
отчество(полностью)_____ ________________________________________________________
Адрес места жительства:__________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"
даю согласие на обработку моих персональных данных.

Вопрос: «Вы «За» или «Против» ликвидации Вельской основной общеобразовательной
школы филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Мотыгинская средняя школа?»

ЗА ПРОТИВ

(Ф.И.О., подпись) (Дата)